DISTRATO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 098/2024-C

 Pelo presente instrumento particular, que entre si celebram, de um lado o INSTITUTO

NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS, Organização Social detentora do Contrato

de Gestão Emergencial nº 002/2024, celebrado com a SESAB-Secretaria Estadual de Saúde do

Estado da Bahia, inscrita no CNPJ n° 11.344.038/0019-27, com sede na Avenida Professor

Magalhães Neto, 1856, Sala 1606, Edifício TK Tower, Pituba, Salvador/BA, CEP: 41.810-012,

neste ato representada por seu Presidente, o Sr. José Jorge Urpia Lima, inscrito sob o CPF/MF

nº 123.126.815-87 e portador da cédula de identidade RG nº 916317-42, doravante denominado

LOCATÁRIA, e, de outro lado QUALICOPY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, empresa

inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.902.072/0001-50, com sede na Rua Jorge Novis, nº 333, Edif.

Comercial Todo Imóvel Todo Imóvel, Vila Laura, Salvador/BA, CEP 40.270-370, neste ato

representada por Sr. Ugo Profeta Alfaya, sob o CPF 890.760.015-53, doravante denominada

simplesmente LOCADORA, no final assinado na presença de 02 (duas) testemunhas, têm justos

e contratados nos termos e estipulações das normas jurídicas incidentes neste instrumento, que

mutuamente outorgam e aceitam, de acordo com as cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram em 08 de abril de 2024, o Contrato de Locação Nº 098/2024-C, tendo como

objeto a locação de equipamentos de impressão e digitalização, em atendimento ao HMV-

Hospital Manoel Victorino.

CLÁUSULA PRIMEIRA

Considerando que houve o encerramento do Contrato de Gestão Emergencial 002/2024 - Hospital

Manoel Victorino e que o contrato em epígrafe está integralmente condicionado ao Contrato de

Gestão supramencionado, resolvem as partes, rescindir a partir de 12 de maio de 2024 o Contrato

de Locação Nº 098/2024-C.

CLÁUSULA SEGUNDA

Neste ato, acordam as partes, que não existem quaisquer pendências, administrativas, fiscais e

tributárias a serem resolvidas, não existindo nada a reclamar, na justiça ou fora dela, sob qualquer

aspecto.

Parágrafo Único – A formalização do presente distrato será realizada sem prejuízo do pagamento

da pendência financeira devida da execução do objeto contratual no importe de R$ 3.750,00 (três

mil e setecentos e cinquenta reais).

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, R
en

at
a

F
re

ita
s

S
ilv

a,
 P

ris
ci

la
 L

ui
za

 O
liv

ei
ra

 d
e

S
ou

za
 e

 U
go

 P
ro

fe
ta

 A
lfa

ya
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

Y
X

Z
X

M
-W

D
R

L4
-5

5S
H

C
-H

Q
B

C
V

CLÁUSULA TERCEIRA

O presente instrumento serve como quitação de quaisquer obrigações assumidas pelas partes ora

distratantes, não restando qualquer obrigação a ser cumprida em referência ao documento firmado

e descrito no preâmbulo deste instrumento.

CLÁUSULA QUARTA

Elegem as partes, o foro de Salvador/BA, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas deste

instrumento, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na

presença de 02 (duas) testemunhas, para que produzam os seus jurídicos e legais efeitos.

Salvador/BA, 12 de maio de 2024.

_________________________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

_____________________________________________________________________

QUALICOPY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

TESTEMUNHAS:

__________________________ __________________________

NOME                                         NOME

CPF                                              CPF
E

ss
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
po

r
Jo

sé
 J

or
ge

 U
rp

ia
, R

en
at

a
F

re
ita

s
S

ilv
a,

 P
ris

ci
la

 L
ui

za
 O

liv
ei

ra
 d

e
S

ou
za

 e
 U

go
 P

ro
fe

ta
 A

lfa
ya

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

Y
X

Z
X

M
-W

D
R

L4
-5

5S
H

C
-H

Q
B

C
V

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: ***.126.815-**
Data: 21/05/2024 10:53:26 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Renata Freitas Silva
CPF: ***.739.925-**
Data: 21/05/2024 11:05:36 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Ugo Profeta Alfaya
CPF: ***.760.015-**
Data: 27/05/2024 11:16:31 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Priscila Luiza Oliveira de Souza
CPF: ***.242.525-**
Data: 21/05/2024 12:55:41 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: YXZXM-WDRL4-55SHC-HQBCV

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

José Jorge Urpia (CPF ***.126.815-**) em 21/05/2024 10:53 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.251.197.218 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br

Email verificado

WIqRsao0tbXSKzM5nJX05nA/2TR9o9GK24Vg741Ufsw=
SHA-256

Renata Freitas Silva (CPF ***.739.925-**) em 21/05/2024 11:05 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.99.166.98
Lat: -12,957716 Long: -38,474468

Precisão: 1730 (metros)

Autenticação renata.silva@qualycopy.com.br (Verificado)

Login

69VPXxUE7ceNwYIPiRZ4Ap8t/MWWeUr/VngRMMb56Gg=
SHA-256

Priscila Luiza Oliveira de Souza (CPF ***.242.525-**) em 21/05/2024 12:55 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

200.195.238.66 Não disponível

Autenticação priscilasouza@ints.org.br (Verificado)

Login

Ew1U7VITYpY+uSL6uKV77PZeacvzbwIZX24h2Qt7FzM=
SHA-256

Ugo Profeta Alfaya (CPF ***.760.015-**) em 27/05/2024 11:16 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.0.156.84 Não disponível

Autenticação ugo.profeta@qualycopy.com.br

Email verificado

qFDsP2vOLeWJrF2AL9Ndw4sHMPye0fnbV3HcZKfTfOY=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/YXZXM-WDRL4-55SHC-HQBCV

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.